
Stránka 1 z 6 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

Zajištění servisu, údržby a oprav služebních automobilů VŠB-TUO 

 
I. 

Smluvní strany: 
 

Název:   Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  

Sídlo:   17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava-Poruba  

IČ:                      619 89 100  

DIČ:    CZ61989100 

Zastoupená:  Ing. Gabrielou Mechelovou – kvestorkou 

Bank. spojení:     ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:  100954151/0300 

 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

  

a 

 

Jméno, příjmení /název: Tomáš Štverák - Autotomservis  

Sídlo:   Výškovická 576/134, 700 30 Ostrava - Výškovice  

IČ/datum narození:             73944513/ 7.10.1977          

DIČ:    CZ7710075549 

Bank. spojení:    mBank 

Číslo účtu:  670100-2210845086/6210 

Kont. osoba:  Tomáš Štverák, tel: +420 608 772 791, e-mail: autotomservis@seznam.cz  

 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto Rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

  

 

II. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je provádění servisu, údržby a oprav služebních vozidel ve vlastnictví 

Objednatele Zhotovitelem pro Objednatele (dále jen Dílo). 

 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět na základě požadavků Objednatele tyto servisní 

služby: 

 

  mechanické opravy motorů, převodových skříní a dalších agregátů  

(zejména všeobecné opravy jako např. opravy jednotlivých uzlů motoru, převodovky, brzdového 

systému, výměna brzdových destiček, brzdových kotoučů, výměna motorového oleje (včetně 



Stránka 2 z 6 

 

filtrů) a jiných provozních kapalin, montáž a demontáž autoskel, seřízení geometrie vozu a 

ostatní mechanické opravy motoru, převodových skříní a dalších agregátů)   

 autoelektrikářské práce 

(zejména odstranění všech poruch na elektrické výbavě vozu, opravy a seřízení elektronických 

systémů řídící jednotky vozu, diagnostika závad v elektronickém systému, odstraňování závad 

na dobíjení, oprava akumulátoru, opravy startéru, alternátoru a ostatních autoelektrikářských 

poruch) 

 autoklempířské a autolakýrnické práce 

(vyrovnání, zavaření, vyspravení případně výměna karosářských dílů, lakování karosářských dílů 

automobilů, nástřiky spodků vozidla a dutin karosérie a ostatní autoklempířské a autolakýrnické 

práce) 

 zabezpečení technických a emisních kontrol 

(zejména zajištění provedení technických kontrol vozidel včetně měření emisí motorů) 

 pneuservis, přezouvání, vyvažování a opravy pneumatik (vč. objednávání a nákupu pneumatik) 

(kompletní přezutí kol automobilů včetně vyvážení s montáží, demontáž +montáž kol nebo 

pneumatik) 

 odtah nepojízdných vozidel 

 zapůjčení náhradního vozidla (na základě požadavku oprávněné osoby) 

 převzetí vozidla do opravy do 24 hodin od nahlášení závady 

 

 

III. 

Místo plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje, že Dílo dle čl. II, provede ve své provozovně nebo zajistí jejich provedení u jiného 

dodavatele, pokud objednaná práce (služba) je mimo jeho možnosti nebo oprávnění (např. STK, měření 

emisí, apod.) 

 

IV. 

Doba plnění a termíny provedení Díla 

  

1. Zhotovitel se zavazuje: 

 

a) převzít v dohodnutém termínu vozidla k provedení pravidelných servisních prohlídek a tyto 

provést v co nejkratším termínu, 

b)  převzít do 24 hodin vozidlo Objednatele v případě, že vozidlo je nepojízdné nebo pro vzniklé 

závady ho nelze řádně užívat, a provést opravu v nejkratším možném termínu, pokud tomu 

nebrání dostupnost náhradních dílů nebo jiná, nepředvídatelná, skutečnost, 

 

c)  převzít v dohodnutém termínu vozidlo k zajištění technické kontroly včetně předvedení vozidla na 

STK. V závislosti na zjištěných závadách provést opravu v nejkratším možném termínu. Běžně tuto 

službu zajišťovat do 3 pracovních dnů po přistavení vozidla, pokud této  době odpovídá technický 

stav vozidla, 

 

d)  převzít vozidlo k odstranění technických závad nebo provedení rozsáhlejších oprav včetně oprav 



Stránka 3 z 6 

 

havarovaných vozidel v oboustranně přijatelném termínu a provést opravu v nejkratším možném 

termínu s ohledem na rozsah opravy a dostupnost náhradních dílů.   

 

2. Závazný termín pro objednání servisních prací je jeden pracovní den (24 hodin) předem pro obě 

smluvní strany a v případě plánovaných servisních oprav (např. výměna oleje apod.) 2-3 pracovní dny 

předem.  

 

3. Objednávky budou prováděny písemně (v listinné nebo elektronické podobě, dle volby Objednatele) 

příp. telefonicky nebo osobně.   

 

4. Objednatel, pro upřesnění, dokládá soupis služebních automobilů (viz. nedílná příloha této smlouvy – 

příloha č.5 - Soupis služebních automobilů) jež vlastní, s rokem výroby daného automobilu a počtem 

najetých kilometrů dle aktuálního stavu tachometru. Počet a skladba vozidel se může během plnění 

smlouvy měnit v souvislosti s obnovou vozového parku a potřebami Objednatele. Objednatel se 

zavazuje o změnách vozového parku informovat Zhotovitele změnou soupisu služebních automobilů 

formou dodatku k této smlouvě. 

 

 

 

V. 

Cena Díla a způsob úhrady 

  

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za Dílo se bude  řídit  ceníkem, který je nedílnou součástí této 

smlouvy ve formě přílohy (příloha č.1 – Tabulka nabídkových cen)  s pevnými cenami po celou dobu 

trvání smlouvy.  

 

2. Do ceny, dle bodu 5.1 není zahrnuta daň z přidané hodnoty (dále jen DPH). DPH bude k ceně 

v zákonem stanovené sazbě připočtena a Objednatel je povinen ji zaplatit. V ceně jsou zahrnuty 

veškeré náklady Zhotovitele na provedení Díla. 

 

3. Cena Díla bude Objednatelem uhrazena po převzetí vozidla na základě vystavené faktury, která bude 

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a  bude  uhrazena  na účet Zhotovitele. 

 

4. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury Objednateli. Dnem 

zaplacení se rozumí den připsání příslušné částky na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 

 

5. Veškeré platby dle této Smlouvy budou Objednatelem placeny na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví 

této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě nebo ve faktuře 

je jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s 

ust. § 96 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen uvádět ve faktuře pouze účet, který je správcem daně 

zveřejněn v souladu se zákonem o DPH. Dojde-li během trvání této Smlouvy ke změně identifikace 

zveřejněného účtu, zavazuje se Zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně informovat Objednatele 

o takové změně. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí příjemce 

zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta 



Stránka 4 z 6 

 

zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, 

který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, provede Objednatel 

úhradu ceny Díla pouze na účet, který je účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. 

Pokud se kdykoliv ukáže, že účet Zhotovitele, na který Objednatel požaduje provést úhradu ceny 

Díla, není zveřejněným účtem, není Objednatel povinen úhradu ceny Díla na takový účet provést; v 

takovém případě se nejedná o prodlení se zaplacením ceny Díla na straně Objednatele.  

 

6. Objednatel bere na vědomí, že případné nedokončené jednání s pojišťovnou o likvidaci není 

důvodem odkladu splatnosti faktur.  

 

  

VI. 

Smluvní pokuty 

  

1. Objednatel se zavazuje v případě nedodržení termínu splatnosti faktury uhradit Zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,02% z fakturované ceny Díla dle čl. V za každý den prodlení. 

 

2. Strany se dohodly na sankci za nedodržení smlouvy vůči oběma stranám – 0,05% z nesplněného 

závazku. 

 

3. Pokud Zhotovitel nepřevezme vozidlo do 24 hodin od nahlášení závady, Objednatel je oprávněn 

účtovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

 

4. Pokud Zhotovitel nezajistí dostupnost plného a komplexního dodání služeb, jež jsou předmětem této 

smlouvy a to po uplynutí 5 pracovních dní ode dne, kdy Objednatel objedná u Zhotovitele plnění dle 

smlouvy, bude Objednatel oprávněn smlouvu vypovědět.  

 

 

VII. 

Kvalita Díla a záruky na Dílo 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo v kvalitě odpovídající účelu této smlouvy, platným technickým 

normám, požadavkům a doporučením výrobců servisovaných vozidel. 

 

2. Zhotovitel poskytne na provedené práce záruku 6 měsíců s výjimkou dodaných náhradních dílů a 

výrobků, na které výrobce poskytuje záruku dle jednotlivých záručních listů. Zhotovitel odpovídá za 

vady související s provedenými pracemi a tyto vady se zavazuje odstranit neprodleně po předání 

písemné reklamace ze strany Objednatele. 

 

3. Objednatel se zavazuje, že veškeré vady na provedeném Díle budou řešeny řádnou reklamací.     

 

4. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, 

k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami 

sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 



Stránka 5 z 6 

 

 

 

VIII. 

Doba Platnosti 

  

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou a to na dobu dvou let od data nabytí účinnosti smlouvy. 

 

2. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná 

plynout prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně. 

 

3. Výpověď musí mít písemnou formu. 

 

4. Okamžité zrušení této smlouvy je možné pouze písemnou formou jestliže: 

a) druhá smluvní strana přes dřívější písemné upozornění poruší základní smluvní povinnosti, 

b) skončí platnost oprávnění Zhotovitele k podnikatelské činnosti 

 

 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem její registrace v registru smluv. 

 

2. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

 

3. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

5. Podpisem této smlouvy se ruší veškerá předchozí ujednání ať už ústní nebo písemná mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem, týkající se předmětu této smlouvy. 

 

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými číslovanými dodatky. 

 

7. Objednatel se zavazuje oznámit Zhotoviteli změny (adresy, tel. čísla apod. pro zabezpečení řádného 

doručování všech písemností (faktury apod.)  podle této smlouvy. Upozornění nebo oznámení podle 

tohoto článku musí být písemné a musí být doručeno Zhotoviteli do 20. kalendářních dnů od vzniku 

vedených skutečností. 

 

8. Faktury na bezhotovostní platbu za Dílo budou zasílány na adresu sídla  Objednatele nebo předávány 

osobně osobě určené pro řešení technických příp. provozních záležitostí. 

 



Stránka 6 z 6 

 

9. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

10. Osoby zmocněné pro jednání ve věcech smluvních, technických a provozních: 

 

Za Zhotovitele:   Tomáš Štverák, tel: 608 77 27 91, autotomservis@seznam.cz 

 

Za Objednatele:  

-  osoba určená pro řešení věcí technických:   

Alexander Király., tel. 597 321 208, alexander.kiraly@vsb.cz, 

- kontaktní osoba ve věcech provozních:  

Vladislava Žídková, dispečer, tel. 597 321 207,   vladislava.zidkova@vsb.cz,  

- kontaktní osoba ve věcech smluvních:   

Ing. Petr Měrka, vedoucí útvaru správa a provoz, tel. 597 325 151, petr.merka@vsb.cz. 

  

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

- příloha č.1 …Tabulka nabídkových cen  

- příloha č.2 …Tabulka hodnocení 

- příloha č.3 …Čestné prohlášení ke kvalifikaci 

- příloha č.4 …Krycí list nabídky 

- příloha č.5 …Soupis služebních automobilů 

 

 

 

  

V………...................   dne......................                             V Ostravě  dne...................... 

  

 

 

 

 

.............................................................                              ................................................................                  

                 Objednatel                                                                              Zhotovitel 

 


		2020-12-13T19:04:10+0100
	Tomáš Štverák


		2020-12-22T08:23:42+0100
	Bc. Marie Kubešová


		2020-12-22T09:11:49+0100
	Ing. Petr Měrka


		2020-12-22T11:50:44+0100
	JUDr. Ludmila Tatranská


		2020-12-23T11:34:26+0100
	Gabriela Mechelová




